

## AGINTARIAK ETA LANGILERIA

### Izendapenak, egoerak eta gorabeherak

#### GOBERNANTZA, ADMINISTRAZIO DIGITAL ETA AUTOGOBERNU SAILA

## 4326

*AGINDUA, 2024ko irailaren 4koa, Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuko sailburuarena, beste agindu honek iragarritako lanpostuak esleitzen dituena: Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuaren 2022ko urriaren 17ko Agindua, zeinaren bidez onartzen baitira Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko eta haren organismo autonomoetako Administrazio Eskalako lanpostuak (azpitaldea: C1; destino-osagarriaren maila: 20) betetzeko lehiaketa orokorraren deialdia eta oinarriak.*

2022ko urriaren 17ko Aginduaren bidez (azaroaren 10eko EHAA), deialdia egin zen Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko karrerako funtzionarioentzat gordetako Administrazio Eskalako lanpostuak betetzeko lehiaketarako (destino-osagarriaren maila: 20).

Balorazio Batzordearen 2023ko ekainaren 7ko erabakiaren bidez, behin betiko esleipen-proposamena onartu zen, eta erabaki zen Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuari igortzea, ontzat eman zezan eta Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara zedin 2022ko urriaren 17ko Aginduaren bidez iragarritako lanpostuen behin betiko esleipen-proposamena.

Hori guztia kontuan hartuta, eta Euskal Enplegu Publikoaren uztailaren 1eko 11/2022 Legearen 18.2.t) artikulua eta Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen apirilaren 11ko 71/2017 Dekretuaren 3. artikulua esleitzen dizkidaten eskumenez baliatuz, hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuaren 2022ko urriaren 17ko Aginduaren bidez iragarritako lanpostuen esleipena onartzea eta agindu honen eranskin gisa argitaratzea.

Bigarrena.– Kargu-uzteak eta destino berrien kargu-hartzeak 2024ko irailaren 24an gauzatuko dira.

Hirugarrena.– Esleipendunen bat ezarritako datan lanpostuaz jabetzen ez bada, ulertuko da interes partikularragatik borondatezko eszedentzia eskatzen duela karrerako funtzionario gisa, eta egoera hori deklaratu dio Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernu Saileko Funtzio Publikoko Zuzendaritzak.

Hala ere, esleipendunak behar bezala justifikatutako arrazoiak alegatzen baditu, egoera hori ondoriorik gabe utzi ahal izango da, alegazioak ebatzen diren bitartean.

#### AZKEN XEDAPENETAKO LEHENENGOA

Agindu honen aurka aukerako berraztertze errekurtsoa jar dakioko Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuko sailburuari, Agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera hilabeteko epean; edo, bestela, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jar daiteke Administrazioarekiko Auzien Epaitegian, agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera bi hilabeteko epean.

2024ko irailaren 19a, osteguna

## AZKEN XEDAPENETAKO BIGARRENA

Agindu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2024 irailaren 4a.

Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuko sailburua,  
MARÍA UBARRECHENA CID.

2024ko irailaren 19a, osteguna

2022ko urriaren 17ko DEIALDIAREN AGINDUA / ORDEN de CONVOCATORIA del 17 de octubre de 2022

1. ERANSKINA ESLEITUTAKO LANPOSTUEN ZERRENDA  
ANEXO I. LISTADO DE PUESTOS DE TRABAJO ADJUDICADOS

Eskatzailearen Izena Nombre del Solicitante	Kidegoa Cuerpo	Lanp. Puesto	Lanpostuaren Izena Denominación Puesto	Dot. Dot.	Saila/Erakundea Departamento/Org.	Adm.Egituraren atala Centro Orgánico	Lan-egoitza Destino	Puntuaz Esleip. Zer Puntuac Mot.Adjud.
AGUIRRE DULANTO, ANA	EGC101	520060	KONTABILITATEKO ADMI ADMINISTRATIVO/A CON	2	INDUSTRIA, TRANSIZIO ZUZENDARITZ INDUSTRIA, TRANSICIÓN DE SERVICI	VITORIA-GASTEIZ	68,525 PU	
ALONSO QUILCHANO, Mª ICIAZ	EGC101	520060	KONTABILITATEKO ADMI ADMINISTRATIVO/A CON	66	ELIKADURA, LANDA GAR FORTU ETA ITSAS GAIE ALIMENT., DESARR. RU DIRECCION DE PUERTOS	VITORIA-GASTEIZ	77,500 PU	
ALVAREZ GARAY, MATXALEN	EGC101	520140	KUDEAKETAKO ADMIN.A ADMIN. GESTIÓN	34	HEZKUNTZA EDUCACIÓN	BILBAO	115,100 PU	
ARBIZA ANDRES, ALAZNE	EGC101	520140	KUDEAKETAKO ADMIN.A ADMIN. GESTIÓN	71	OSASUNA SALUD	VITORIA-GASTEIZ	137,750 PU	
ARZAK VAZQUEZ, Mª ARANTZA	EGC101	520080	PERTSONALEKO ADMINIS ADMINISTRATIVO/A PER	6	JUSTIZIA ETA GIZA ES JUSTIZIA ADMINISTRATZ JUSTICIA Y DERECHOS DIR.DE LA ADMINISTRA	VITORIA-GASTEIZ	66,250 PU	
BALZA EGUIA, MARTA	EGC101	520140	KUDEAKETAKO ADMIN.A ADMIN. GESTIÓN	24	HEZKUNTZA EDUCACIÓN	BILBAO	124,375 PU	
BARRUTIA ARREGI, LIDIA	EGC101	520140	KUDEAKETAKO ADMIN.A ADMIN. GESTIÓN	84	HEZKUNTZA EDUCACIÓN	VITORIA-GASTEIZ	92,625 PU	
CABEZUDO GIL, Mª ANGELES	EGC101	520060	KONTABILITATEKO ADMI ADMINISTRATIVO/A CON	94	LEHIAREN EUSKAL AGIN IDAZKARITZA NAGUSTA AUTORIDAD VASCA DE L SECRETARIA GENERAL	BILBAO	89,575 PU	
CÁSTILLO DIAZ, EDUARDO	EGC101	520140	KUDEAKETAKO ADMIN.A ADMIN. GESTIÓN	86	GOBERNANTZA, ADMON. ARAUBIDE JURIDIKOARE GOBERNANZA, ADMÓN. D VICECONSEJERÍA DE RÉ	VITORIA-GASTEIZ	97,600 PU	
DE PAZ ALONSO, MARIA ANGELES	EGC101	520080	PERTSONALEKO ADMINIS ADMINISTRATIVO/A PER	4	JUSTIZIA ETA GIZA ES JUSTIZIA ADMINISTRATZ JUSTICIA Y DERECHOS DIR.DE LA ADMINISTRA	VITORIA-GASTEIZ	58,625 PU	
DIEZ DE ULZURRUN ITURRALDE, XABIE	EGC101	520080	PERTSONALEKO ADMINIS ADMINISTRATIVO/A PER	54	OSASUNA SALUD	VITORIA-GASTEIZ	59,500 PU	
ECHENIQUE JAUREGUIBEITIA, MONICA	EGC101	520080	PERTSONALEKO ADMINIS ADMINISTRATIVO/A PER	44	HEZKUNTZA EDUCACIÓN	BILBAO	61,375 PU	
EREÑAGA ECHANOVE, SARA	EGC101	520140	KUDEAKETAKO ADMIN.A ADMIN. GESTIÓN	81	EKONOMIA, LANA ETA E LAN IKUSKAR. ZUZ.ORD ECONOMIA, TRABAJO Y SUBD.INSPEC.TRABAJO	BILBAO	174,700 PU	
ESNAOLA ZABALA, MIREN AINGERU	EGC101	520140	KUDEAKETAKO ADMIN.A ADMIN. GESTIÓN	44	HEZKUNTZA EDUCACIÓN	DONOSTIA-SAN SEBASTIAN	130,800 PU	
FERNANDEZ IRADI, ANA	EGC101	520060	KONTABILITATEKO ADMI ADMINISTRATIVO/A CON	11	OSALAN OSALAN	DONOSTIA-SAN SEBASTIAN	105,500 PU	
FRAGA ARNAIZ, MARIA ELVIRA	EGC101	520060	KONTABILITATEKO ADMI ADMINISTRATIVO/A CON	72	ELIKADURA, LANDA GAR FORTU ETA ITSAS GAIE ALIMENT., DESARR. RU DIRECCION DE PUERTOS	BILBAO	106,700 PU	
GARCIA CAMPO, Mª SOLEDAD	EGC101	520060	KONTABILITATEKO ADMI ADMINISTRATIVO/A CON	45	HEZKUNTZA EDUCACIÓN	BILBAO	105 PU	

2024ko irailaren 19a, osteguna

2022ko urriaren 17ko DETALDIAREN AGINDUA / ORDEN de CONVOCATORIA del 17 de octubre de 2022

1. ERANSKINA ESLEITUTAKO LANPOSTUEN ZERRENDA  
ANEXO 1. LISTADO DE PUESTOS DE TRABAJO ADJUDICADOS

Eskatzailearen Izena Nombre del Solicitante	Kidegoa Cuerpo	Lanpostuaren Izena Denominación Puesto	Dot. Dot.	Saila/Erakundea Departamento/Org.	Adm.Egituraren atala Centro Orgánico	Lan-egoitza Destino	Puntuaz Esleip.Zer Puntuac Mot.Agjud.
GARCIA FERNANDEZ, JOSE IGNACIO	EGC101	520060 KONTABILITATEKO ADMI ADMINISTRATIBO/A CON	61	ETXEBIZITZA ETA HIRI VIVIENDA Y AGENDA UR	ETXEBIZITZA, LURZORU DIR. VIVIENDA, SUELO	VITORIA-GASTEIZ	86 PU
GARCIA SOLANA, EVA MARTA	EGC101	520060 KONTABILITATEKO ADMI ADMINISTRATIBO/A CON	91	ETXEBIZITZA ETA HIRI VIVIENDA Y AGENDA UR	ETXEBIZITZAKO LURRAL DELEG.TERRITORIAL DE	BILBAO	74 PU
GOMEZ RIAL, ANA BELEN	EGC101	520060 KONTABILITATEKO ADMI ADMINISTRATIBO/A CON	88	OSASUNA SALUD	GIPUZKOAKO LURRALDE DELEGACION TERRITORI	DONOSTIA-SAN SEBASTIAN	125,350 PU
GORRITXO BUISAN, MIRIAM	EGC101	520140 KUDEAKETAKO ADMIN.A ADMIN. GESTIÓN	26	HEZKUNTZA EDUCACIÓN	GIPUZKOAKO LURRALDE DELEGACION TERRITORI	DONOSTIA-SAN SEBASTIAN	114,200 PU
IBAÑEZ OBISFO, Mª PILAR	EGC101	520140 KUDEAKETAKO ADMIN.A ADMIN. GESTIÓN	65	OSASUNA SALUD	BIZKAIKO LURRALDE OR DELEGACION TERRITORI	BILBAO	92,375 PU
IGUARAN GARMENDIA, Mª ROSARIO	EGC101	520140 KUDEAKETAKO ADMIN.A ADMIN. GESTIÓN	31	HEZKUNTZA EDUCACIÓN	GIPUZKOAKO LURRALDE DELEGACION TERRITORI	DONOSTIA-SAN SEBASTIAN	83,750 PU
ITURRATE OTXOA DE AMETZAGA, KEPA	EGC101	520060 KONTABILITATEKO ADMI ADMINISTRATIBO/A CON	48	HEZKUNTZA EDUCACIÓN	KUDEAKETA EKONOMIKOR DIRECCIÓN DE GESTIÓN	VITORIA-GASTEIZ	82 PU
LASA UGALDE, MIREN AMAIA	EGC101	520060 KONTABILITATEKO ADMI ADMINISTRATIBO/A CON	51	ETXEBIZITZA ETA HIRI VIVIENDA Y AGENDA UR	ETXEBIZITZAKO LURRAL DELEG.TERRITORIAL DE	DONOSTIA-SAN SEBASTIAN	109,375 PU
LEKERIKA DAÑOBEITIA, ITZIAR	EGC101	520140 KUDEAKETAKO ADMIN.A ADMIN. GESTIÓN	83	ETXEBIZITZA ETA HIRI VIVIENDA Y AGENDA UR	ETXEBIZITZAKO LURRAL DELEG.TERRITORIAL DE	BILBAO	75 PU
LEKUE BOBOBIA, MARINA	EGC101	520140 KUDEAKETAKO ADMIN.A ADMIN. GESTIÓN	33	HEZKUNTZA EDUCACIÓN	BIZKAIKO LURRALDE OR DELEGACION TERRITORI	BILBAO	118 PU
LLONA ARTEAGA, AMAIA	EGC101	520060 KONTABILITATEKO ADMI ADMINISTRATIBO/A CON	52	ETXEBIZITZA ETA HIRI VIVIENDA Y AGENDA UR	ETXEBIZITZAKO LURRAL DELEG.TERRITORIAL DE	BILBAO	78,250 PU
LOPEZ DE MUNAIN MARQUES, MIREN AR	EGC101	520080 PERTSONALEKO ADMINIS ADMINISTRATIBO/A PER	32	HEZKUNTZA EDUCACIÓN	ARAUBIDE JURIDIKO. E DIR.DE RÉGIMEN JURÍD	VITORIA-GASTEIZ	38,200 PU
MARTINEZ ZUBIATE, ROSA Mª	EGC101	520140 KUDEAKETAKO ADMIN.A ADMIN. GESTIÓN	61	OSASUNA SALUD	BIZKAIKO LURRALDE OR DELEGACION TERRITORI	BILBAO	178 PU
MENDIA RODRIGUEZ, ELVIRA	EGC101	520060 KONTABILITATEKO ADMI ADMINISTRATIBO/A CON	96	OSASUNA ETA FINANTZA HACIENDA Y FINANZAS	ONDARE ETA KONTRATAZ DIRECCIÓN DE PATRIMO	VITORIA-GASTEIZ	41,600 PU
MENENDEZ FERNANDEZ, MARTA	EGC101	520080 PERTSONALEKO ADMINIS ADMINISTRATIBO/A PER	1	INDUSTRIA, TRANSIZIO INDUSTRIA, TRANSICIÓN	TRANTSIZI ZERBITZU ZUZENDARITZ DIRECCIÓN DE SERVICI	VITORIA-GASTEIZ	53,500 PU
OJANGUREN ECHEVARRIA, EIDER	EGC101	520060 KONTABILITATEKO ADMI ADMINISTRATIBO/A CON	86	OSASUNA SALUD	BIZKAIKO LURRALDE OR DELEGACION TERRITORI	BILBAO	107,800 PU

2024ko irailaren 19a, osteguna

2022ko urriaren 17ko DEIALDIAREN AGINDUA / ORDEN de CONVOCATORIA del 17 de octubre de 2022

1. ERANSKINA ESLEITUTAKO LANPOSTUEN ZERRENDA  
ANEXO 1. LISTADO DE PUESTOS DE TRABAJO ADJUDICADOS

Eskatzailearen Izena Nombre del Solicitante	Kidegoa Cuerpo	Lanpostuaren Izena Denominación Puesto	Dot. Dot.	Saila/Erakunde Departamento/Org.	Adm. Egituraren atala Centro Orgánico	Lan-egoitza Destino	Puntuaz Puntuac	Esleip. Zer Mot. Adjud.
ORTEGA VILLAR, EVA MARÍA	ECC101	KONTABILITATEKO ADMI ADMINISTRATIVO/A CON	59	MUGIKORTASUN JASANGA ZERBITZU ZUZENDARITZ MOVILIDAD SOSTENIBLE DIRECCIÓN DE SERVICI		VITORIA-GASTEIZ	113,300	PU
ORTUZAR BILBAO, Mª AMADA	ECC101	KUDEAKETAKO ADMIN.A ADMIN. GESTIÓN	25	HEZKUNTZA EDUCACIÓN	ARABAKO LURRALDE ORD DELEGACIÓN TERRITORI	VITORIA-GASTEIZ	116	PU
OTADUY IBAÑEZ, MERCEDES	ECC101	KONTABILITATEKO ADMI ADMINISTRATIVO/A CON	55	ETXEBIZITZA ETA HIRI ETXEBIZITZA, LURZORU VIVIENDA Y AGENDA UR DIR. VIVIENDA, SUELO		VITORIA-GASTEIZ	37	PU
PEREZ ANDRES, ROSA Mª	ECC101	KONTABILITATEKO ADMI ADMINISTRATIVO/A CON	79	OSASUNA SALUD	BIZKAIKO LURRALDE OR DELEGACIÓN TERRITORI	BILBAO	94,925	PU
PEREZ LEZANA, MARIA VEGA	ECC101	KONTABILITATEKO ADMI ADMINISTRATIVO/A CON	34	OGASUNA ETA FINANTZA KONTROL EKONOMIKOKO HACIENDA Y FINANZAS OFICINA DE CONTROL E		VITORIA-GASTEIZ	92	PU
PRIETO BECERO, JUAN CARLOS	ECC101	KUDEAKETAKO ADMIN.A ADMIN. GESTIÓN	85	HEZKUNTZA EDUCACIÓN	ARABAKO LURRALDE ORD DELEGACIÓN TERRITORI	VITORIA-GASTEIZ	82,500	PU
PRIETO ESPEJO, LIDIA ISABEL	ECC101	KUDEAKETAKO ADMIN.A ADMIN. GESTIÓN	7	OSALAN OSALAN	ARABAKO LURRALDE ZEN CENTRO TERRIT. ALAVA	VITORIA-GASTEIZ	87,750	PU
RIVERO GONZALEZ, MIGUEL ANGEL	ECC101	KUDEAKETAKO ADMIN.A ADMIN. GESTIÓN	9	KULTURA ETA HIZKUNTZ JARDUERA FISIKOAREN CULTURA Y POLITICA L DIRECCION ACTIVIDAD		VITORIA-GASTEIZ	57,750	PU
ROCHE RUIZ, ROBERTO	ECC101	ZUZENEAN AGENTE AGENTE ZUZENEAN	20	GOBERNANTZA, ADMON. GOBERNANZA, ADMON. D DIR. ATENC. CIUDADAN. Y	HERRIT. HARTZEKO ETA	VITORIA-GASTEIZ	37,800	PU
RODRÍGUEZ BENGOA, ANA CRISTINA	ECC101	KUDEAKETAKO ADMIN.A ADMIN. GESTIÓN	52	OGASUNA ETA FINANTZA HACIENDA Y FINANZAS	FINANTZA POLITIKAKO DIRECCION DE POLITIC	VITORIA-GASTEIZ	95	PU
SAENZ DE BURUAGA CASTILLO, FERNAN	ECC101	KUDEAKETAKO ADMIN.A ADMIN. GESTIÓN	57	OSASUNA SALUD	ARABAKO LURRALDE ORD DELEGACIÓN TERRITORI	VITORIA-GASTEIZ	96	PU
SAENZ DE CAMARA BARRON, MARIA LOU	ECC101	KONTABILITATEKO ADMI ADMINISTRATIVO/A CON	89	OSASUNA SALUD	ARABAKO LURRALDE ORD DELEGACIÓN TERRITORI	VITORIA-GASTEIZ	71,125	PU
SAEZ DE BURUAGA GUTIERREZ, Mª MAR	ECC101	PERTSONALEKO ADMINIS ADMINISTRATIVO/A PER	23	EUSKAL ESTADISTIKA E ZUZEND. INSTITUTO VASCO DE E DIREC. GENERAL	NAGUSIA	VITORIA-GASTEIZ	171,400	PU
SARASUA GAZTELUMENDI, GEMMA	ECC101	KONTABILITATEKO ADMI ADMINISTRATIVO/A CON	68	ELIKADURA, LANDA GAR PORTU ETA ITSAS GAJE ALIMENT., DESARR. RU DIRECCION DE PUERTOS		DONOSTIA-SAN SEBASTIAN	107,800	PU
SOLANO MORAL, ARIANTZA	ECC101	KUDEAKETAKO ADMIN.A ADMIN. GESTIÓN	17	ADMINISTRAZIO PUBLIK KOORDIN. KUDEAK. IDAZK INSTITUTO VASCO DE A SECRET. COORD. GESTIÓN		VITORIA-GASTEIZ	55,700	PU
VALCARCEL MERINO, MARIA BEGOÑA	ECC101	KONTABILITATEKO ADMI ADMINISTRATIVO/A CON	47	HEZKUNTZA EDUCACIÓN	KUDEAKETA EKONOMIKOR DIRECCION DE GESTION	VITORIA-GASTEIZ	99,500	PU
YARRITU ARIAYOS, LUIS MARIA	ECC101	KONTABILITATEKO ADMI ADMINISTRATIVO/A CON	12	OSALAN OSALAN	BIZKAIAKO LURR. ZENT CENTRO TERR. BIZKAIA	BARAKALDO	53,400	PU
ZABALETA ARTANO, FRANCISCO JAVIER	ECC101	KONTABILITATEKO ADMI ADMINISTRATIVO/A CON	70	INDUSTRIA, TRANSIZIO ZERBITZU ZUZENDARITZ INDUSTRIA, TRANSICIÓN DIRECCION DE SERVICI		VITORIA-GASTEIZ	104,200	PU
ZUBIETE SOLER, IÑAKI	ECC101	KUDEAKETAKO ADMIN.A ADMIN. GESTIÓN	49	ETXEBIZITZA ETA HIRI ETXEBIZITZAKO LURRAL VIVIENDA Y AGENDA UR DELEG. TERRITORIAL DE		BILBAO	75,775	PU

2024ko irailaren 19a, osteguna

ESLEIPEN EDO ANTOLAMENDU ZIOAK / MOTIVOS DE ADJUDICACIÓN U ORDENACIÓN

PU Puntuazioa (guztira)  
Puntuación Total